最高裁秘書第4253号

令和元年8月30日

林弘法律事務所

弁護士山・中理司様

最高裁判所事務総長今 l崎幸

司法行政文書開示通知書

7月29日付け（同月31日受付，第014152号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

第.73期導入修習日程予定表（片面で1枚）

開示の実施方法

1

2

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

第73期導入修習日程予定表

ロ

月／日 曜 A班 B班

1曝目(165分’
(10:35-1 1955,12845~1481n)

民事第1審手続の概説(講義）
（民裁式民弁）

3陣目睡1o分）
（15ｵ2び罰73.1m

刑弁演習1(捜査弁謹）

2隈目(16s分）
（1’噸25声1確1叫

民弁問題研究1(事案分析）

1隈弓(11p分フ
(1QB353畠ジ12325)

刑裁鱗蕊(事前饒題解説
等）

2眼目(11Q分）
(13815～1 5:OS)

検察導入講菱

12月5日 木 開始裳 剛購式

」
－

(9950～
10:05）

事務連絡
敬官

年画》官

寸隠目( 11 O分)
（10706～'11輻5)

剰裁講義(勢繰題“

寸隠目(‘11‘0分)
（10706～'11輻5)

剰裁講義(勢繰題“

2限冨(110分）
(12255～14:45）

鈴琴塞ス識義
一ﾏｰﾏｰ ｰ』■＝ --,■･一

3限目(110分）
(15:OO～1β垣O）

刑弁演習1(捜査弁護）

1限目('65分）
(1.0rO5～.11265‘ ’2割55～13'5Q)

民事第訓審壽続の概説(鱗義）
．(民裁§民弁）

(9950～
10:O5)

耶務迎職
教官

2限目く．165分）
(14:pS=16850)

民弁問題研究1(聯案分折）

12月6日
B班昼食会
①
金

1眼目(18G分
【95｡～T2】”

民栽即日記案

2限目(｣180分)
( 14500～1720b)

検察即日起案

1隈目180分
〔950～T250

民裁郎日起案

2限目(､1B･分）
(14:OO～17800)

検察即日起案

12月9日 月

ロ

■ 一

1限凰か“分〕
〈g:S○~12,f5D）

民弁問題研究試即日起案）

2限目(780分》
(1430･～17:0O)

刑裁即日起案

1展冒<180分）
（925○－1窪5｡》

民弁問題研究2‘(即日起案）

2眼目(掴｡錐》
(14tOC"17F｡O）

刑裁即日起案
Ｉ

12月10日 火

口
≦l猛員ト巳。万J

(11郷0～12§10,.13”～
i3i55〉

刑事問題研究〈勾留）
（刑蕊6検察も刑弁）

l隈目(85分）
(9$sd～11f;15)

民雍総合1
(民裁ざ民弁）

3腺目(1goa)
(14810～1 7:10)

刑弁即日起案

1隈目(85分）
(9:50=11$15)

#鱗騨綴

2隠目(零分）
( I 1g30～12ilOh ialo･fl"5)

民事総合1
（民裁?民弁）

3眼目(180分)
(1;4g10～刑7910)

刑弁即日起案

12月11日
A班昼食会

． ①
水

1隈目(170分）
(9:､50～11350, 1285O～13;;40)

・民事総合2
（民裁･民弁）

2眠目(170分,）
《14:QO～可唾50)

民弁誰義1(立証〉

(9§50～12220．138ZO～16合50）

捜査瀝習
（検察）

12月.12B 木

1限且(17G分》
《g:5｡～W;S○・札窪5C~13;4G)

民弁談義1佳評）

1限且、7G分》
《g:5｡～W;S○・札窪50－13;4切

民弁談義1佳評）

・2隈目(17q"
価斗:Oo～16霊o）

民弁講義2(民素保全･民事執行①）

・2隈目(17q鋤
価斗:Oo～16霊o）

民弁講義2(民素保全･民事執行①）

(ggSO～12:20，13:20～16:50）

捜査演習
（稜察1’

12月13BI金金12月13日

1眼目(170分）
(9:5O~11:50･ 1 2:50～13:4Q)

民事総合2
（民裁さ民弁）

2隠目tl7OB)
（14鉤0～16盲50）

民弁溌普(和鍔条卿

（g令50壁12920‘13820毒16$昼｡〉

刑弁演習2.(即日起案鐸説･否認事件）

12月16日 月

95｡~115Q1250～16150

民裁即日起案鵬説

(grsO~12:20. 1,3220～1戯5m

刑裁即日起案･泰前課題の溌説
12月17日 火

I
1眼目〈17○分

950－115○． 1250～13．，ン

民耶事実認定の手法と留意点
［民裁）

、2限目1170分》
榊酷00－1唾50）

民弁問題研究3(主張譜面）

12月18日

B班昼食会
②

（gおO～”850，12:50～16350）

刑砺共通渥習基礎(公判前整理手続）
(刑裁･検察b刑弁）

水

1隠目《170分）
《g串5G～11:50．12E50～13240】

民弁談義2(民郡保全･民事執行①）

2限目(1Z0分》
(14260|～16250)

民弁淡習(和解桑頃）

12月19日

A班昼食会
②

（g『50～11:?5ql2:SP～1丘so）

刑事共通演習基礎(公判前整理雫続）
i(刑裁･検察･刑弁）

木

－ ■■■■■■■■■■■■■■■一 ‐

（g:50～12520P13:20～1録50〉

刑裁即日起案･御i牒題の解鋭

（g:50～12理OP1S:20～1録50〉

刑裁即日起案･御i牒題の解鋭

h9SO～115012冒､～1650

民裁即日起案鵲脱
12月20日|金12月20日

1瞳目T7.妹
950～l1so， 12so～13J蝿

民事事実認定の手法と留愈点
イ民裁）

2厩目《W0|分）
(14900- 18250)

民弁問題研究画(主張菩面）

2隈巨(170分）
1必｡｡～1職50）

裁判修習に向けて
（’民裁動刑裁）

(g*50～1窪20．1'32ZO～T6250】

12月23日 月

刑弁演習2(即日起案解説･否認事件）

1眼目17｡分〉
(9150-1200,13900～13上40）

裁判修習に向けて
（民裁･荊穀）

2隈目(170分）
（14goo～16:50）

検察即日起案講評十検察官の心構え等

1薩呂(”O録）

(9950～11240｡1 2840'～13月40）

検察即日起案講評十検察官の心概え等
（
舞
呵
恥
識
謝
遮
色

12月24日 火

4限目(80分）
（臓物～17畑0）
民弁舗蕊s

_(弁謹士倫理･餓責篝1－

2限目(80分)
(IED～12:1.0)

(弁霊鱸責等）

1隠目(50分）
〈9遇0-1“0｝

鯉f撫識罵醗念筆民

1限目(141鋤
(9E50-1Zz1O)

刑弁溌習3(量刑蛎件）

S限目(1.40分)・
（13210=1s230）

刑弁演習3(量刑事件）

4限目(70分）
<15面0～17800）

留意事項
事務局長

3限目(50分）
〔14240～I“0）

麗郷鱒認灘念.農

2眼目(70分）
(13310～14週0）

留意事項
事務局長

水12月25日